5

10

15

20

25

30

mirandum est, unde ille oculis suffecerit umor.

perpetuo risu pulmonem agitare solebat

Democritus, quamquam non essent urbibus illis
 praetextae trabecae fasces lectica tribunal. *referred by censor*

35

quid si vidisset praetorem curribus altis

extantem et medii sublimem pulvere circi
 in tunica Iovis et pictae Sarrana ferentem

ex umeris aulae togae magnaеque coronae

tantum orbem, quanto cervix non sufficit ulla? *or c^l*

40

quippe tenet sudans hanc publicus, et sibi consul
 ne placeat, curru servus portatur eodem. *consul p^unde
from
Trajanus had
Juvencus*

da nunc et volucrem, sceptro quae surgit eburno,

illinc cornicines, hinc praecedentia longi

agminis officia et niveos ad frenata Quirites,

45

defossa in loculos quos sportula fecit amicos.

tunc quoque materiam risus invenit ad omnes

occursus hominum, cuius prudentia monstrat

summos posse viros et magna exempla daturos

vervecum in patria crassoque sub aere nasci.

50

ridebat curas, nec non et gaudia vulgi,

interdum et lacrimas, cum Fortunae ipse minaci

mandaret laqueum mediumque ostenderet unguem.

ergo supervacua aut vel pernicioosa putentur,

propter quae fas est genua incernere deorum?

55

quosdam praecipitat subiecta potentia magnae

invidiae, mergit longa atque insignis honorum

pagina. descendunt statuae restemque sequuntur,

ipsas deinde rotas bigarum impacta securis

caedit et immeritis franguntur crura caballis.

60

iam strident ignes, iam follibus atque caminis

ardet adoratum populo caput et crepat ingens

Scianus; deinde ex facie toto orbe secunda

fiunt urceoli pelves sartago matellae.

pone domi lauros, duc in Capitolia magnum

65

cretatumque bovem: Seianus ducitur unco

spectandus. gaudent omnes. 'quae labra, quis illi
 vultus erat! numquam, si quid mihi credis, amavi
 hunc hominem. sed quo cecidit sub crimine? quisnam
 delator? quibus indiciis, quo teste probavit?'
 nil horum; verbosa et grandis epistula venit
 a Capreis. 'bene habet; nil plus interrogo. sed quid
 turba Remi?' sequitur fortunam, ut semper, et odit
 damnatos; idem populus, si Nortia Tusco
 favisset, si oppressa foret ^{if all this had been fallen upon} senectus
 principis, hac ipsa Seianum diceret hora
 Augustum. iam pridem, ex quo suffragia nulli
 vendimus, effudit curas; nam qui dabat olim
 imperium fasces legiones omnia, nunc se
 continet atque duas tantum res anxius optat,
 panem et circenses. 'perituros audio multos.'
 nil dubium, magna est fornacula; 'pallidulus mi
 Brutidius meus ad Martis fuit obvius aram.
 quam timeo, victus ne poenas exigit Aiax
 ut male ^{conatus} defensus! curramus praecipites et,
 dum iacet in ripa, calcemus Caesaris hostem.
 sed videant servi, ne quis neget et pavidum in ius
 cervice obstricta dominum ^{rebound in the power} trahat.' hi sermones
 tunc de Seiano, ^{in private} secreta haec murmura vulgi.
 visne salutaris sicut Seianus? habere
 tantundem, atque illi summas donare curules,
 illum exercitibus praepone, tutor haberi
 principis ^{searum} Augusta Caprearum in rupe sedentis
 cum grege Chaldaeo? vis certe pila cohortes
 egregios equites et castra domestica? quidni
 haec cupias? et qui nolunt occidere quemquam,
 posse volunt. sed quae praëclara et prospera tanti,
 ut rebus laetis par sit mensura malorum?
 huius, qui trahitur, praetextam sumere mavis,
 an Fidenarum Gabiorumque esse potestas
 et de mensura ius dicere, vasa minora